ДОГОВОР №____

г. Воткинск

 “____” ______________ 20__ г.

Управление образования Администрации города Воткинска, именуемое в дальнейшем Управление образования, в лице начальника Ж.А.Александровой, действующего на основании Положения, с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем ПОЛУЧАТЕЛЬ, в лице ___________________ ___________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.  Предметом настоящего договора является порядок возмещения Управлением  образования Получателю частичной стоимости путевок в загородный стационарный детский оздоровительный лагерь (далее Лагерь), открытый в установленном порядке на территории Удмуртской Республики за счет субсидии из Удмуртской Республики

1.2.  Доля возмещения Управлением образования  – 50%  от средней стоимости путевки, установленной правительством  Удмуртской Республики.

Остальная часть стоимости путевки оплачивается Получателем самостоятельно на расчетный счет, либо в кассу Лагеря.

Общая сумма по договору и количество путевок определяются спецификациями на каждую смену (Приложение № 2 к Постановлению Администрации муниципального образования «Город Воткинск» от «17» мая 2010 г. №977 ). В случае увеличения потребности в путевках стороны дополнительно оформляют спецификации.

2. Права и обязанности сторон:

2.1. Получатель обязуется:

2.1.1. Направить Управлению образования в течение  пяти рабочих дней с момента окончания лагерной смены следующие документы:

- счет-фактуру для перечисления  субсидии (компенсации) в соответствии со спецификацией,

- копию договора между Получателем и Лагерем на приобретение путевок,

- копию накладной на приобретенные путевки;

- копию платежных документов, подтверждающих факт оплаты путевок Лагерю,

- копии обратных талонов заполненных в установленном порядке,

- реестр детей отдохнувших в Лагере (Приложение № 3 к Постановлению Администрации муниципального образования «Город Воткинск» от «17» мая 2010 г. №977).

2.1.2. Приобретать путевки для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 15 лет включительно.

2.1.3. Обеспечить сохранность документов, обосновывающих и подтверждающих отдых детей. Документы подлежат хранению в течение не менее трех лет, последующих за годом, в котором был отдых детей за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики.

2.1.4. Обеспечить  представление сводного отчета по итогам оздоровительного сезона не позднее ​​​​_____ числа месяца, по установленной форме (Приложение № 4 к Постановлению Администрации муниципального образования «Город Воткинск» от «17» мая 2010 г. №977).

 2.2.  Управление образования обязуется:

2.2.1. Перечислить на расчетный счет Получателя сумму согласно доле Управления образования в спецификации при предоставлении Получателем пакета документов предусмотренных пунктом 2.1.1. настоящего договора не позднее 5 рабочих дней.

     2.3. Управление образования имеет право:

2.3.1. Осуществлять контроль за соблюдением Предприятием условий договора и достоверности отчетных данных.

2.3.2.  Не перечислять субсидию (компенсацию) Получателю, в случае направления детей в Лагерь с нарушением действующего законодательства, либо не предоставления какого-либо документа указанного в пункте 2.1.1. настоящего договора.

     3. Ответственность сторон.

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. ПОЛУЧАТЕЛЬ несет ответственность за достоверность и своевременность предоставляемой информации, предусмотренной настоящим договором, средства, израсходованные не по целевому назначению, обязуется вернуть в бюджет муниципального образования «город Воткинск».

3.4.  Управление образования  не несет ответственность за несвоевременное перечисление субсидий из бюджета Удмуртской Республики и бюджета муниципального образования «Город Воткинск».

    4. Заключительные положения.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31.12.2010г.

4.2. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

4.3. Все изменения, дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и должны быть оформлены письменно и подписаны обеими сторонами.

4.4. Споры, возникшие между сторонами договора по вопросам исполнения его условий, решаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в судебном порядке.

    5. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Управление образования

Администрации города Воткинска:

 427430,г.Воткинск, ул.Ленина,7

т.5-20-13

ИНН Управление образования

Администрации 1828011733 КПП 182801001

л/с 03941140311

р/с 40204810200000000028

ГРКЦ НБ УР Банка России г.Ижевск

БИК 049401001

Начальник (Александрова Ж.А.)

	Получатель

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

муниципального образования

«Город Воткинск»

от «17» мая 2010 г. №977  ).

Начальнику Управления образования Администрации города Воткинска

Александровой Ж.А.

Наименование предприятия

(организации)__________________

СПЕЦИФИКАЦИЯ № ___

На приобретение путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря

На ______ смену

	Наименование лагеря
	Период лагерной смены
	Полная стоимость путевки

( руб.)
	Средняя стоимость путевки в УР (руб.)
	Стоимость путевки (руб.)
	Количество путевок
	Сумма по договору в рублях

(Ст.5х Ст.7=Ст.8)

	Доля Управления образования Администрации города Воткинска
	Доля организации

(предприятия, учреждения), индивидуального предпринимателя

(руб. в день)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	470 руб в день
	235 руб в день

	Итого:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Итого: ____(количество) путевок на сумму___________рублей (сумма прописью).

	Управление образования

Начальник Управления образования

Администрации города Воткинска

___________/Ж.А.Александрова/

М.П.

                  «___» ___________ 20__ г.
	Предприятие (организация, учреждение). Индивидуальный предприниматель

Директор __________/________/

                 М.П.

                  «___» ___________ 20__ г.

Приложение № 3

к Постановлению Администрации

муниципального образования

«Город Воткинск»

от «17» мая 2010 г. №977).

Начальнику Управления образования Администрации города Воткинска

Александровой Ж.А.

Наименование предприятия

(организации)__________________

 Реестр детей, отдохнувших в _____ смену  по договору № ___ от «__»________20__г.

	№

п/п
	Номер путевки
	Ф.И.О. ребенка

(полностью)
	Дата рождения

(полностью)
	Наименование лагеря

	1
	2
	3
	4
	5

Приложение № 4

к Постановлению Администрации

муниципального образования

 «Город Воткинск»

от «17» мая 2010 г. №977).

Начальнику Управления образования Администрации города Воткинска

Александровой Ж.А.

Наименование предприятия

(организации,учреждения)___________

ОТЧЕТ

Об использовании средств по статье «Оздоровление детей» за счет субсидий из бюджета  Удмуртской Республики
	наименование
	Использовано средств за отчетный период по самостоятельно приобретенным путевкам

(1 квартал, 2 квартал, 3 квартал, 4 квартал)

	Ожидаемое исполнение за ___ год

	ДОЛ
	Срок пребывания
	Кол-во путевок
	Полная стоим. 1 путевки
	Сумма за счет субсидий
	Сумма предприятия
	Сумма

средств родителей
	Кол-во путевок
	Общая сумма средств

Руководитель                           _________________

Главный бухгалтер                  _________________

Оздоровленные дети.

	№ п/п
	ФИО
	Школа
	Класс
	ИНН
	Контактный телефон
	Место работы родителей

Руководитель                            _________________

 Главный бухгалтер                  _________________